
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
I

l

l

l

I

t$-:r lokomgt ťrlso 90s!

22. lnformácie o výnosoch pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti
a mimoriadnejčinnosti

Spolu 44 933 8 786 20 354 36 147 11 568

Manká a škody X X

Reprezentačné X X

Dary X X

lné X X 319 15 421

Zmena stavu vnútroorga-
nizačných zásob vo výkaze
ziskov a strát

X X 36 466 3 853

Názov položky Bežné účtovné
obdobie

Bezprostredne
predchádzajúce
účtovné obdobie

Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:

Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou

Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho: 3 199 977 3 360 044

Tržby z predaja DHM 106 126 2 500

Výnosy z posiúpených pohl'adávok 2 422 411 2987 455

Ostatné prevádzkové výnosy 62 093 177 9B7

Tržby z predaja materiálu 609 347 192102

Zmluvné pokuty

Finančné výnosy, z toho: 27 B93 27 975

Kurzové zisky, z toho: 603 3 329

kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 24 511

Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:

úroky 27 290 24 646

23. lnformácie o čistom obrate

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce účtovné

obdobie

rržby za vlastné výrobky B 057 397 7 136 437

Tržby z predaja služieb 75B 920 491 693

Tržby za tovar 5 419 157 5 491 040

Výnosy zo zákazky

Výnosy z nehnutel'nosti na predaj

lné výnosy súvisiace s bežnou činnostbu

Čistý oorat celkom 14 235 474 13 119 170

zo



É-E lokgmgr ň l§o ?ofií

lnronmÁclr o ruÁxleoocn

24. lnformácie o nákladoch voči audítorovi, audítorskej spoločnosti

Názov položky Bežné účtovné
obdobie

Bezprostredne
predchádzajúce
účtovné obdobie

Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho: 4770 4 520

náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky 4770 4 520

iné uisťovacie audítorské služby

súvisiace audítorské služby

daňové poradenstvo

ostatné neaudítorské služby

Názov položky Bežné účtovné
obdobie

Bezprostredne
predchádzajúce
účtovné obdobie

Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:

Opravy a údržba 158771 1 B0 529

Cestovné 7 097 7 253

Telefónny, poštovné 30 944 36 316

Reklama 190 743 51 997

Nájomné 297 006 246 075

Prepravné 434 003 357 170

Ostatné služby B94 744 697 144

Ostatné významné po|ožky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:

Spotreba materiálu , energie 6 434 141 5 796 2B3

Mzdové náklady 727 249 675 926

Náklady na sociálne poisienie 230 9B2 214 439

ZC predaného majetku 124926 87 964

poistné 36 B44 28 863

Postúpené pohl'adávky 2 422 411 2987 456

Dary 1 350 2B2B

Finančné náklady, z toho: 142967 1,1B B55

Kurzové straty, z toho: 7 B22 5 204

kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná záuierka 3 537 3 625

Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:

Poplatky banke 31 187 24 272

Úroky z úverov a leasingov 103 958 89 379

Mimoriadne náklady, z toho:

27
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26. lnformácie o daniach z príjmov

Na podsúvahových účtoch eviduje.spoločnosť závázky neuvedené vsúvahe voči leasingovým spoločnostiam,
pozostávajúce z úroku, poistného a DPH, ktoré má spoločnosť podta splátkových kalendárov zaplatiť do skončenia
doby nájmu,

28. lnformácie o iných aktívach a iných pasívach

Okrem závázkou voči leasingovým spoločnostiam evidovaným na podsúvahových účtoch, nie je známa žiadna
hodnota budúcich možných závázkou, ani hodnota budúcich možných práv a povinností spoločnosti, ktoré sa
nevykazujú v súvahe.

Názov položky

a

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce účtovné

obdobie

základ dane

b

Daň
Daň
v o/o

d

základ dane

e

Daň

f

Daň
v%

0

Výsledok hospodárenia pred

zdanením, z toho:
58 522 89 263

teoretická daň 12 875 22 19 638 22

Daňovo neuznané náklady 337 326 60 BOB

Výnosy nepodliehajúce dani 57 458 95 735

Umorenie daňovej straty

Zmena sadzby

Spolu 33B 390 74 446 22 54 336 11 954 22

Splatná daň z pr'tjmov 74 446 127 11 954 14

Odložená daň z príjmov _56 5B4 -97 1B 053 lU

Celková daň z pr'tjmov 17 862 30 30 007 34

27. lnformácie o údajoch sledovaných na podsúvahových účtoch

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne

predchádzajúce účtovné
obdobie

Prenajatý majetok

Majeiok v nájme (operatívny prenájom)

Majetok prijatý do úschovy

Pohl'adávky z derivátov

Záuázky z opcií derivátov

Odpísané pohl'adávky

Pohl'adávky z leasingu

Záuázky z leasingu 302871 65 477

lné položky
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29, lnformácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa,
zostavenia účtovnej závierky

Nie sú známe žiadne skutočnosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia
účtovnej závierky , ktoré by mohli mať vplyv na zmenu vykázaných skutočnosti v účtovnej závierke.

30. lnformácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov

1. Konatel' je zamestnancom spoločnosti a je odmeňouaný za prácu mzdou,

2, Okrem príjmov zo závislej činnosti bola konatelovi spoločnosti poskytnutá krátkodobá póžička v sume 39 200

EUR, úročená úrokovou sadzbou 4o/o p.a.

31, lnformácie o ekonomických vzt'ahoch medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami

1. Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujúce transakcie so spriaznenými
osobami:
- nájomné za prenajaté nehnutel'nosti od spoločnosti, v ktorejje konatel'tiež konatel'om 45 600 EUR
- nájomné za prenajaté hnutelné veci od spoločnosti, v ktorej je konatel' tiež konatelom 183 600 EUR
- úroky z poskytnutej póžičky konatel'ovi 1 568 EUR
- prijaté služby štiepkovania od spoločnosti, v ktorejje konatel'tiež konatelbm 339 789 EUR
- nákup materiálu od spoločnosti, v ktorej je konatel' tiež konatefom 1 12 630 EUR
- predaj tovaru spoločnosti, v ktorelje konatel'tiež konatelbm 699 545 EUR
- predaj výrobkov spoločnosti, v ktorelje konatel tiež konateťom 964 251 EUR

2. Vybrané aktíva a pasíva vyplývajúce z transakcií so spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcom prehl'ade:

- prijatá krátkodobá finančná výpomoc od spoločnosti konatel'a

- pohl'adávky voči spo|očnosti, v ktorejje konatel'tiež konatel'om
- závázky z obchodného styku voči spoločnosti, v ktorej je konatel' tiež konatel'om

- poskytnutá póžička konatel'ovi

3. Žiadne obchody, ktoré sa uskutočnili medzi spoločnosťóu a jej spriaznenými osobami neboli uzavreté na základe
neobvyklých obchodných podmienok.

4. Obchody so spriaznenými osobami boli realizované na základe principu obvyklej ceny.

32. lnformácie o zmenách vlastného imania
Tabul'ka č. 1

15 000 EUR
993 555 EUR
75 000 EUR
39 200 EUR

položka vlastného imania

Bežné účtovné obdobie

Stav na
začiatku

účtovného
obdobia

b

Prírastky

c,

únytxy

d

Presuny

e

stav na konci
účtovného
obdobia

f

základné imanie 1 672975 1 672975

vlastné akcie a vlasiné
obchodné podiely

zmena základného imania

Pohl'adávky za upisané
v|astné imanie

Emisné ážio

Ostatné kapitálové fondy

Zákonný rezervný fond
(nedelitel'nÝ fond)
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z kapitálových vkladov

Oceňovacie rozdiely
z precenenia majetku

azáuázkov
Oceňovacie rozdiely
z kapitálových účastin

Oceňovacie rozdiely
z precenenia pri zlúčení,
solvnutí a rozdelení

Zákonný rezervný fond 66 133 2 963 69 096

Nedelitel'ný fond

Štatutárne fondy a ostatné
fondv

B 671 B 67,1

Nerozdelený zisk minulých
rokov

B39 816 56 293 896 109

Neuhradená
strata minulých rokov

Výsledok
hospodárenia bežného
účtovného obdobia

59 256 40 660 59 256 40 660

Ostatné položky vlastného
imania
úeet +gt - vlastné imanie
fyzickei osoby - podnikateta

Tabul'ka č. 2

položka vlastného imania

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Stav na
začiatku

účtovného
obdobia

b

Prírastky

c.

únvtrv

d

Presuny

e

stav na konci
účtovného
obdobia

t

základné imanie 1 672975 1 672975

vlastné akcie a vlastné
obchodnó podiely

zmena základného imania

Pohladávky za upísané
vlastné imanie

Emisné ážio

Ostatné kapitálové fondy

Zákonný rezervný fond

(nedelitel'ný fond)

z kapiiálových vkladov

Oceňovacie rozdiely
z precenenia majetku

azáuázkou
Oceňovacie rozdiely
z kapitálových účastin

Oceňovacie rozdiely
z precenenia pri zlúčení,
sp|ynutí a rozdelení

Zákonný rezervný íond 63 992 2141 66 133

Nedelitel'ný fond

Štatutárne fondy a ostatné
fondv

B 671 B 671
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33. lnformácie k častiT. prílohy č. 3 o prehl'ade peňažných tokov pri použitínepriamej metódy

Nerozdelený zisk minulých
rokov

9B9 658 40 690 1 90 532 B39 81 6

Neuhradená
strata minulÝch rokov
Výsledok
hospodárenia bežného
účtovného obdobia

Ostatné položky vlastného
imania

42B31 59 256 42831 59 256

Učet 49,1 - Vlastné imanie
fvzickei osobv - podnikatel'a

Pol. Obsah položky Bežné
obdobie

Minulé
obdobie

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti

zls Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z prúmov (+F) 58 522 89 263

A.1. Nepeňažné operácie ovplyvňujúce hosp. výsledok zbežne1 činnosti 568 653 404 688

A.,1.,1 Odpisy dlhodobého nehmot. a hmot. majetku ( + ) 30,1 5BB 339 647

^,1.2.
Zostatková hodnota dlhodob. nehmot. a hmot. majetku ( + )

A.,1.3. Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku ( +l 
)

A.1.4" Zmena stavu dlhodobých rezerv ( + )

^4r Zmena stavu opravných položiek ( +/- 
;

A.,1.6 Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov ( +l 
) 168 962 -88 697

^,1,7,
Dividendy a iné podiely na zisku účiované do výnosov ( - )

A"l.B. Uroky účtované do nákladov ( + ) 103 958 89 379

A.1.9. Uroky účtované do výnosov ( - ) -27 290 -24 646

A.1.10,
Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku
ktorému sa zost. účt. závierka ( - )

-24 -25

A.1.11
Kurzová strata vyčíslený k peňažným proskiedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku
ktorému sa zost. účt. závierka ( + )

2 659 3 566

A,1,12,
Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje zapeňažný
ekvivalent (+l) 1B B00 85 464

A.1.13.
Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia zbežnq
činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach preh|'adu peňažných
tokov (+/-;

A.l.

Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, kiorým sa na účelylohto opatrenia rozumie rozdiel
medzi obežným majetkom a krátkodobými záuážkami s výnimkou položiek obežného
majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov, na výsledok
hospodárenia
z bežnej činnosti (súčet A. 2. 1. až A.2. 4,)

-890 441 -1B2 414

^,2,1,
Zmena stavu pohl'adávok z prevádzkovej činnosti ( -/+ ) -1 657 944 -41B aB2

A.2,2, Zmena stavu záuázkou z prevádzkovej činností ( +/-; 856 440 29 506

A2.3. Zmena stavu zásob ( J+ ) -BB 937 206 162

^.2,4,

Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peň.
prostriedkov a peň. ekvivalentov ( J+ 1

31



l
l
l
l
l
l
l

l-
ď'

řl-lz lokomgí illse Fú,ůĚ

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa
uvádzajú osobitne v iných častiach prehl'adu peňažných tokov (+1-;,

(súčet Z/S + A, 1. + A. 2,)

.263 266 311 537

A.3. Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začlen, do inv. činností ( + 
) 697

A.4. Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začlen. do íinančných činností ( - ) -103 95B _B9 379

A.5.
Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do
investičných činností ( + )

A.6.
Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú

do finančných činností ( - )

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-),

(súčet ZlS + A. ,|. až A. 6.)
-367 224 222855

^.7,

Výdavky na daň z príjmov účtovnejjednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do
investičných činností alebo íinančných činností ( - + )

-11 954 -77 523

A.B. Prijmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnost' ( + 
)

A9. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť ( - )

A, Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet z/S + A. 1. až A. 9.) -379178 145332

Peňažné toky z investičnej činnosti

B.1, Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku ( - )

B,2, Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku ( - ) _910 507 -354 427

B.3.

Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných
jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú zapeňažné ekvivalenty a

cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie ( - )

B.4, Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku ( + )

B.5. Prijmy z predaja dlhodobého hmotného majetku ( + 
; 106 126 2 500

B,6.

Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s
výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú zapeňažné ekvivalenty a cenných papierov

určených na predaj alebo na obchodovanie( + 
)

B,7.
Výdavky na dlhodobé póžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá
je súčastbu konsolidovaného celku ( - )

B.8.
Pr'tjmy zo splácania dlhodobých póžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej
jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku ( + ;

B.9,

Výdavky na dlhodobé póžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou

dlhodobých póžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťoú konsolidovaného
celku ( - )

B 10.
Príjmy zo splácania póžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou
póžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku ( + 

)

B.1 
,1. Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa zač|eňujú do prev. činností ( + 

)

B.12.
Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prev.

činností ( + 
)

B.1 3.
Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie,

alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z íinančnej činnosti ( - )

B,14,
Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie,

alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti ( + 
)

B.15.
Výdavky na daň z príjmov účtovnejjednotky, ak je ju možné začleniť do investičných

činností ( - )

B.16 Prijmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť ( + 
)

B,17. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť ( - )

B.,1B. Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť ( + )

B.1 9. Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť ( - )

B, Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B, 1, až B. 19.) -804 381 .351927

l
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Peňažné toky z finančnej činnosti

tJ. l. Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C1 1. až C 1 B )

c 1.1 Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov ( + 
)

C,1,2,
Príjmy z d'alších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je

účtovnoujednotkou(+)

c.1.3. Prijaté peňažné dary ( + )

C,1.4. Prijmy z úhrady straty spoločníkmi ( + 
)

U, l.c.
Výdavky na obstaranie alebo spátné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných
podielov ( - )

c.1.6. Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účt. jednotkou ( - )

C.1.7.
Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločnikmi účtov. jednotky a fyzickou
osobou, ktoráje účtov. jednotkou ( - )

C.l.B. Výdavky z iných dóvodov, ktoré súvisia so znížením vlast. imania ( - )

an Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých závázkov a krátkodobých závázkov z finančnej
činnosti (súčet C,2.1 ažC.2,9.) 937 390 -22260

C.2,1 Prijmy z emisie dlhových cenných papierov ( + 
)

c.2,2, Výdavky na úhradu závázkou z dlhových cenných papierov ( - )

C.2,3,
Prijmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahr. banky, s
výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti ( + 

)
1 000 000 200 000

C.2,4.
Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnejjednotke poskytla banka alebo pobočka zahr,
banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu

činnosti ( - )

-210 260 -210 26a

c.2,5. Príjmy z prijatých póžičiek ( + ; 307 650

C,2.6. Výdavky na splácanie póžičiek ( - ) -160 000 -12 000

C,2,7.
Výdavky na úhradu závázkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe
prenajatejveci(-)

c.2,8.
Príjmy z ostatných dlhodobých záuázkou a krátkodobýchzáuázkou vyplývajúcich z finančnej
činnosti účtovnejjednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti preh|'adu

peňažnýchtokov(+1

C,2.9,
Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záuázkou a krátkodobých závázkov
vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú
osobitne v inej časti prehl'adu peňažných tokov ( - )

fa Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových

činností ( - )

C,4,
Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely zo zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú
do prevádzkových činnosti ( - )

-190 532

^E
Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie,
alebo ak sa považujú za peňažné toky z invest. činnosti ( - )

C.6"
Pr'tjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie,
alebo ak sa považujú za peňažné toky z invest. činnosti ( + 

)

Výdavky na daň z pr'tjmov účtovnejjednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností
(-)

c.B, Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť ( + 
)

C.9. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť ( - )

c. Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C.1. až C.9, ) 937 390 "212792

D. Čistézvýšeniealebočistézníženiepeňažnýchprostriedkov(+/-)(sleetA+B+C) .246 169 -4,19 387

E.
Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného
obdobia (+/- )

-2 421 37a -1 998 442

33



ř

ttr-E lokomor flr lso 90s?

F.

Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia
pred zohl'adnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje
účtovná závierka ( +l )

-2 667 539 .2417 829

G.
Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažných prostriedkov a peňažným ekvivalentom ku

dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka ( +/- )
.2 635 -3 541

H.

Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného
obdobia, upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje
účtovná závierka ( +/- )

-2 670 174 .2 42l370

34



íl-E lokomgt

Účtovná závierka za rok 2015

spnÁvn nrzÁvlsuHo luoíronn
pre spotočnikov spoločnosti

A _ Z LOKOMAT s.r.o., Moyzesova 7883/39, Zvolen

Uskutočnili sme audit priloženej účtovnej závierky spoločnosti A - Z LOKOMAT s.r.o,, so sídlom
Moyzesova 7883139, Zvolen, ktorá obsahuje súvahu k31. decembru 2015, výkaz ziskov astrát za rok
končiaci sa k uvedenému dátumu a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných úětovných zásad
a účtovných metód a d'alšie vysvetl'ujúce informácie.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán spoločnosti je zodpoved ný za zostavenie tejto účtovnej závierky, ktorá poskytuje pravdivý
a verný obraz v súlade so zákonom o účtovníctve č, 43112002 Z.z. v znení neskorších predpisov (d'alej len
,,zákon o účtovníctve") aza interné kontroly, ktoré štatutárny orgán považuje za potrebné pre zostavenie
účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či užv dósledku podvodu alebo chyby,

Zodpovednosť audítora

Našou zodpovednost'ou je vyjadriť názor na túto účtovnú závierku na základe nášho auditu. Audit sme
uskutočnili v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardmi. Podťa týchto štandardov máme
dodržiavať etické požiadavky, naplánovať a vykonať audit tak, aby sme získali primerané uistenie, že
účtovná závierka neobsahuje významné nesprávnosti.

Súčast'ou auditu je uskutočnenie postupov na získanie audítorských dókazov o sumách a údajoch
vykázaných v účtovnej závierke. Zvolené postupy závisia od úsudku audítora, vrátane posúdenia rizík
významnej nesprávnosti v úětovnej závierke, či už v dósledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovanítohto
rizika audítor berie do úvahy interné kontroly relevantné pre zostavenie účtovnej závierky účtovnej
jednotky, ktorá poskytuje pravdivý a verný obraz, aby mohol vypracovat' audítorské postupy vhodné za
daných okolností, nie však na účely vyjadrenia názoru na účinnost' interných kontrol účtovnej jednotky.
Audit ďalej zahiňa zhodnotenie vhodnosti použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosti
úětovných odhadov uskutočnených štatutárnym orgánorn spoloěnosti, ako aj zhodnotenie prezentácie
účtovnej závierky.

Sme presvedčení, že audítorské dókazy, ktoré smezískali, poskytujú dostatočný avhodný základ pre náš
názor.

Názor

Podl'a nášho názoru, účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie spoločnosti
A - Z LOKOMAT s.r.o. k 31. decembru 2015 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa
k uvedenému dátumu v súlade so zákonom o účtovníctve.

Ing. Regina Lesayová
zodpovedný audítor
Licencia SKAU č. 56

lng. Lesayová Regina s.r.o.
Na Graniari 13, Banská Bystrica
Licencia SKAU č, 305

Banská Bystrica, 29. februára2016
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